САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

19.07.2007 № 19-181
г. Саратов

(Об Обращении к Губернатору,

Председателю Правительства
Саратовской  области
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять Обращение к Губернатору, Председателю Правительства Саратовской  области  П.Л. Ипатову (прилагается).

2. Поручить заместителю главы муниципального образования «Город Саратов» Г.И. Задкову  направить настоящее Обращение  Губернатору, Председателю Правительства Саратовской области  П.Л. Ипатову.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального  образования
«Город Саратов»                                                                              О.В. Грищенко

              Приложение

              к решению Саратовской

              городской Думы

              от 19.07.2007 № 19-181

ОБРАЩЕНИЕ

к Губернатору, Председателю Правительства Саратовской  области

П.Л. Ипатову

Уважаемый Павел Леонидович!

В городе Саратове расположено большинство областных учебных заведений   высшего профессионального образования, в которых только на дневной форме обучается более 65 тысяч студентов. Из-за невысокой стипендии большинство студентов нуждается в социальной поддержке со стороны органов власти, в том числе,  в части льготного проезда на городском общественном транспорте. Действующие нормативные правовые акты областного уровня, регулирующие данные вопросы, на наш взгляд, требуют корректировки.

Обращаемся к Вам с предложением внести следующие изменения в Постановления Правительства Саратовской области:

1. В Постановлении Правительства Саратовской области от 17. 02. 2005 № 55-П  «О введении социальных проездных билетов на пассажирский транспорт общего пользования в Саратовской области»  пункт 1 Приложения № 3 изложить  в следующей редакции:

«Дети из многодетных семей, обучающиеся в общеобразовательных учреждениях и  на дневной форме обучения в высших учебных заведениях»;

2.  Постановление Правительства  Саратовской области  от 30. 01. 2007 № 14-П «О порядке осуществления компенсационных выплат за реализованные льготные (месячные) проездные билеты для проезда на городском транспорте общего пользования (кроме такси) обучающимся в областных государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального образования, учреждениях среднего профессионального образования» дополнить:   «Компенсировать транспортным предприятиям выпадающие доходы от реализации льготных (месячных) проездных билетов на городской транспорт общего пользования обучающимся в высших учебных заведениях».

Положительное решение  этих вопросов позволит улучшить  социальное положение студентов ВУЗов дневной формы обучения  и стимулировать работу городского общественного транспорта.

                                                              Депутаты Саратовской городской Думы

_960619077